[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 12.04.2021 № 66
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 11.12.2018 № 783 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом Щелковской городской прокуратуры от 29.01.2021 № 7-01-01-2021, Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 11.12.2018 № 783 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.3.1 пункта 6.3 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«6.3.1. Решение о подписании акта согласования местоположения границ земельного участка в виде подписанного акта согласования местоположения границ земельного участка.».

1.2. Пункт 28.20  раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «28.20 Администрация вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

1) отсутствия в жалобе фамилии Заявителя или почтового адреса (адреса электронной почты), по которому должен быть отправлен ответ;
2) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (жалоба остаётся без ответа, при этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

3) если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

4)  отсутствия возможности определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не даётся, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино         (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Медведева Д.А.

Глава городского округа Фрязино                                                  Д.Р. Воробьев